
 

RESOLUÇÃO/ CCE Nº 18 de 26 de junho de 2023. 

 
 

Dispõe sobre a divulgação do 
resultado dos candidatos aptos 
aprovados na prova de 
conhecimento específico para 
concorrerem no processo de 
escolha para membros do 
Conselho Tutelar. 

 

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha dos Membros do 
Conselho Tutelar, juntamente com o Conselho Municipal dos direitos da 
Criança e do Adolescente (CMDCA) do município de Monção, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais e, considerando o edital nº. 002/2023 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Divulgar a relação dos candidatos habilitados para a terceira etapa 
do processo unificado dos Membros do Conselho Tutelar do município 
Monção- MA; 
. 

 
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data se sua publicação. 

Parágrafo Único: A relação segue em anexo. 

 

Monção, 25 de junho de 2023. 
 

 

 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 



 

 
 
 
 
 

 
NOME DO CANDIDATO/A Pontos/ 

QUESTOES 

OBJETIVAS 

REDAÇÃO TOTAL RESULTADO 

CLEITON ARANHA CUTRIM 60 10 70 APROVADO 

CLEOMAR DE SÁ FRAZÃO JUNIOR 53 20 73 APROVADO 

CLEOMARA ANDRADE PEREIRA 67 25 92 APROVADO 

GABRIEL PADILHA DOS SANTOS 55 15 70 APROVADO 

GERALDO PINHEIRO PIMENTEL 45 25 70 APROVADO 

MAIZA FERREIRA CARDOSO 58 15 73 APROVADO 

MACELLE SANTOS JANSEN PEREIRA 47 25 72 APROVADO 

SORAIA MELO TORRES 50 20 70 APROVADO 

SILVIA JANSEN DA SILVA 69 25 94 APROVADO 

 


